Η κληρονομίαν δύπορον ἐπληρούμησε, Καὶ τυχεῖσθαι ἐμειώθη. εἰ δὲ κληρονομίαν ἔχουσαν δύφερα πολλὰ, καὶ γένεσις λανθάνον, κληρονομήσονται, Καὶ φερεῖσθαι τὰ περιήματα μὴ πωλήσαντος αὐτὸν σωτόμας, Δποκαθίσαται.

Εαν ἀφίλιξ ἀφίλικη γένεσις παρέδηται, Καὶ οἱ λαβὼν Δποτέλεσμα, πρεῖται δέ τινας οἱ λαβὼν.

Εἰ δὲ δανείσιν αφίλιξ χρεῖσθαι μείζονι παρεῖται δόγμα, Δποκαθίσαται.

16'. Εαν ἐγκύονται γυνὴ ωρά ἀφίλικη, εἰ μὴ δύπορος δέται οἱ γένεσις, ἐπειδὴ τοῦτο η γυνὴ. εἰ δὲ ἀπορούσι δέται, ἐνάγεται.

17'. Εδώ εἰδὼς σε νέῳ εἶναι ἐπίσθιον σοι, καὶ ἐλθὼν Πέτρος ἐγκύονται σε, οὐ βοηθεῖται· οὐτε μήλω ἔχει πατέονται.

A restituī à Prætore non possunt: neque enim contractum est. curatorem autem Princeps administrare compellit.

Minoribus causa cognita, per integrum restitutio- nem subuenitur.

Nam bene rem suam gerentibus restitutio non conceditur, licet contrarius euentus secutus sit: forte enim serum necessarium minor comparauit, & decessit.

Vel locupletem hereditatem adiit, & casu fortuito diminutionem passa est. Si verò hereditatem adierit, in qua res erant multæ corruptioni obnoxiae, & æs alienum latens, ac res perierint, quod non citò eas distraxerit, in integrum restituitur.

Si minor minori pecuniam dederit, & qui accepit, perdiderit, melior est causa eius qui accepit.

Siverò minor annis maiori filiofamilias contra senatus-consultum pecuniam crediderit, restituitur.

D<sup>12</sup>XII. Si apud minorem mulier pro alio fideiussit, si quidem debitor soluendo sit, in mulierem actio non datur: si verò soluendo non sit, datur.

XIII. Si cùm scirem te minorem esse, nec tibi fidem haberem, Petrus pro te fideiussit, fideiussori non subuenitur; sed nec aduersus te

mandati actionem habet. A Priusquam Prætor decernat, cui subueniendum sit, creditori, an fideiussori, minor captus neutri tenetur. Facilius autem dicimus, mandatori non subueniri. minor autem & aduersus creditorem, & aduersus fideiussorem in integrum restitui debet. Causa cognita præsentibus aduersariis, vel diuersa parte per contumaciam absente, in integrum restitutio datur.

§. 1. Si minor vigintiquinque annis rem vendiderit, & qui à minore accepit alteri vendiderit, actio in rem rescisoria minori competit, & restitutio: & si secundus emptor sciuit rem ita gestam, teneatur. si ignorauit, non tenetur: nisi prior emptor soluendo non sit,

L. 14. XIV. Aut heres eius.

L. 15. XV. Posterior autem emptor competentem actionem habet aduersus venditorem suum. Idem iuris est, si emptio per plures personas ambulauerit.

L. 16. XVI. Si alia actio sit, vel ciuale auxilium, in integrum restitutio non datur: est enim restitutionis extraordinarium auxilium: utputa cum minore contractum est sine curatore, nec locupletior factus est. Etenim si minor circumscriptus, vel etiam donacionis causa societatem coierit, restitutio non eget: eius-